П Р О Е К Т
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от ………………..2024  № …
п. Рощино

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 03.03.2022 №  71 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рощинского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рощинского сельского поселения Свет Депутатов Рощинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 03.03.2022 №  71 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рощинского сельского поселения, а именно:
1. Дополнить пункт 12.3 Главы 12 «Содержание зелёных насаждений» и изложить в следующей редакции
«12.3. Ущерб, нанесенный озеленению и благоустройству территории (снос, повреждение, уничтожение зеленых насаждений и др.) в результате производства строительных, ремонтных, земляных и иных работ, возмещается юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, застройщиками, производящими данные работы.
Расчет затрат, разработка проектно-сметной и иной необходимой документации связанной с расходами на снос, уничтожение, повреждение зелёных насаждение, травянистого покрова почвы и последующее проведение восстановительных работ осуществляется лицами (организациями) производящими строительные, ремонтные, земляные и иные работы затрагивающие нарушение окружающей среды и за их счет.
2. Изложить Правил благоустройства территории Рощинского сельского поселения в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Рощинский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
Глава сельского поселения                                                                       В.Б. Мячин
Проект подготовил и завизировал

зам. Главы администрации                                            ……………….. Н.Н. Шевченко

Рассылка:

прокуратура:
1 экз.

депутаты:

9 экз.

дело:

1 экз.